
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального округа Приморского края от 27 февраля 2023 года 

№ 179-па «Об утверждении муниципальной программы «Содействие 
развитию малого и среднего предпринимательства и «самозанятых 
граждан» в Пожарском муниципальном округе на 2023-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа, 
нормативным правовым актом Думы Пожарского муниципального округа 
Приморского края от 15 декабря 2023 года № 186-НПА «О бюджете 
Пожарского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов» администрация Пожарского муниципального округа 
Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства и «самозанятых граждан» в 
Пожарском муниципальном округе на 2023-2026 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пожарского муниципального округа 
Приморского края от 27 февраля 2023 года № 179-па (далее - муниципальная 
программа), следующие изменения:



1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел «Объем и 
источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета 
Пожарского муниципального округа.

Общий объем финансирования подпрограммы на 2023-2026 годы 
составляет 500,0 тыс. руб., из них:

- на 2023 год - 100,0 тыс. руб.
- на 2024 год - 200,0 тыс. руб.
- на 2025 год - 100,0 тыс. руб.
- на 2026 год - 100,0 тыс. руб.»
1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пожарского муниципального округа. Общий объем финансирования 

Программы на 2023-2026 годы составляет 500,0 тыс. руб., из них:

- на 2023 год - 100,0 тыс. руб.;

- на 2024 год - 200,0 тыс. руб.;

- на 2025 год - 100,0 тыс. руб.;

- на 2026 год - 100,0 тыс. руб.

Объем расходов на осуществление мероприятий Программы может 
ежегодно уточняться исходя из утвержденных бюджетных ассигнований и 

лимитов бюджетных обязательств бюджета Пожарского муниципального 
округа на очередной финансовый год».

1.3. В таблице «Мероприятия муниципальной программы 

«Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 
«самозанятых граждан» в Пожарском муниципальном округе» на 2023-2026 

годы» Приложения 1 к муниципальной программе:

1.3.1. В пункте 1.1. столбцы «Сроки исполнения» и «Объем 

финансирования, тыс.руб.» изложить в следующей редакции:

Сроки исполнения Объём финансирования, тыс. руб.
2023 год 100,0
2024 год 200,0
2025 год 100,0
2026 год 100,0



1.3.2. В строке «Итого по Программе» столбцы «Сроки исполнения» и

«Объем финансирования, тыс.руб.» изложить в следующей редакции:
Сроки исполнения Объём финансирования, тыс. руб.

2023-2026 годы, в том числе: 500,0
2023 год 100,0
2024 год 200,0
2025 год 100,0
2026 год 100,0

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 
муниципального округа разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 
Приморского края в сети Интернет.

3. Общему отделу администрации Пожарского муниципального 
округа опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального 
округа.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак


